

NOTATKA

z posiedzenia Komisji Środowiska

Data posiedzenia: 1 sierpnia 2012 r.

Nr posiedzenia: 19

Posiedzeniu przewodniczyła: przewodnicząca komisji senator Jadwiga Rotnicka.

- Porządek posiedzenia:**
1. Przygotowanie stanowiska komisji w sprawie ochrony walorów środowiskowych i krajobrazowych na Półwyspie Helskim i Mierzei Wiślanej.
 2. Rozważenie podjęcia inicjatywy ustawodawczej, dotyczącej ochrony siedlisk i lęgów ptaków objętych ochroną gatunkową, gniazdujących w budynkach.

W posiedzeniu uczestniczyli: – senatorowie członkowie komisji: Stanisław Gorczyca, Stanisław Hodorowicz, Michał Wojtczak, Jadwiga Rotnicka, Alicja Zając,

- zaproszeni goście:
- Najwyższa Izba Kontroli:
- doradca techniczny w Departamencie Środowiska Katarzyna Papińska.

Przebieg posiedzenia:

Ad 1. Przewodnicząca komisji senator Jadwiga Rotnicka przedstawiła przygotowany projekt stanowiska komisji w sprawie ochrony walorów środowiskowych i krajobrazowych oraz zachowania ładu przestrzennego na Półwyspie Helskim i Mierzei Wiślanej. Celem stanowiska jest zwrócenie uwagi na rosnące zagrożenia dla regionu oraz zaproponowanie rozwiązań służących jego ochronie. Podczas dyskusji senatorowie wprowadzili poprawki redakcyjne do stanowiska. Stanowisko uzgodnionej treści przyjęto jednogłośnie.

Konkluzja: Komisja przyjęła stanowisko w sprawie ochrony walorów środowiskowych i krajobrazowych na Półwyspie Helskim i Mierzei Wiślanej.

Ad 2. Przedstawiając problem, przewodnicząca komisji powiedziała, że coraz częściej zdarzają się wypadki niszczenia znacznej liczby lęgów jerzyków i innych ptaków chronionych podczas prac remontowych w budynkach lub na skutek zasłaniania ścian reklamami. Interwencje mieszkańców, przyrodników czy lokalnych mediów nie zawsze są skuteczne i ptaki giną. Policja i Straż Miejska zwykle nie wiedzą, jak postępować w takich sytuacjach. Prokuratura i sądy traktują te sprawy jak mało istotne wykroczenie i przeważnie umarzają ze względu na znikomą szkodliwość społeczną. W związku z licznymi interwencjami komisja zamówiła ekspertyzę prawną u prof. Wojciecha Radeckiego, który po analizie problemu zaproponował rozwiązania legislacyjne, mogące doprowadzić do skutecznej ochrony zagrożonych gatunków. Członkowie komisji zgodzili się co do faktu, że należy kontynuować prace zmierzające do ochrony siedlisk i lęgów ptaków objętych ochroną gatunkową, gniazdujących w budynkach.

Konkluzja: Komisja postanowiła kontynuować prace nad przygotowaniem inicjatywy ustawodawczej, dotyczącej ochrony siedlisk i lęgów ptaków objętych ochroną gatunkową, gniazdujących w budynkach.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingsową.